WLADISLAVIEN. 

Datur facultas declarandi Altaria privilegiata. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Wladislaviensis seu Calissiensis, ad pedes San
ctitatis Vestrae provolutus, humillime quae sequuntur exponit : 
Die 10 Iunii 1902 concessa-sibi est ad septennium facultas de-
corandi privilegio Apostolico pro defunctis unum altare in pa
rochialibus et collegiatis ecclesiis suae dioeceseos. Cum tamen 
in dioecesi hac plures adhuc extant ecclesiae filiales et olim 
regularium, in quibus officium persolvitur divinum, Praede
cessor oratoris etiam in favorem harum ecclesiarum a S. Sede 
Apostolica obtinuit facultatem decorandi altaria privilegio Apo
stolico. Quapropter praefatus Episcopus Sanctitati Vestrae sup-

= (1) Nempe sufficit ut coram Imagine B. M. V. de perpetuo succursu publicae 

effundentur preces; neque ullo modo requiritur Missa votiva de B. M. Virgine, et 

eo minus Missa propria cum Officio pariter proprio. Quinimo hoc verum est etiam 

in casibus similibus pro plenariae Indulgentiae adquisitione, nisi aliter ex Pontificia 

concessione constet. 

litur Sacra Icon, publicae preces coram ipsa fundendae etc., 
vel saltem sufficiat Missa votiva in honorem B. M. V. de per
petuo sueeursu (prout indultum est ecclesiis et sacellis Confra
ternitatum eiusdem tituli) ; an vero requiratur omnino celebratio 
festi cum Officio et Missa propriis? 

S. Congregatio, audito Consultorum voto, proposito dubio 
respondendum mandavit: 

« Sufficit tantum solemnitas externa » (1). 
Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C, die 21 Ianua

rii 1904. 
A. CARD . TRIPEPI, Praefectus. 

L. S. 
f F. SOGARO, Archiep. Amiden., Secret. 
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plicat quatenus eamdem facultatem, scilicet tria altaria in Ca
thedrali Wladislaviensi, duo in Collegiata Calissiensi, atque unum 
in omnibus tum parochialibus, tum filialibus, tum regularibus 
ecclesiis, sive religiosae familiae existant, sive absint, privilegio 
Apostolico decorandi, S. V. benigne concedere dignetur. Quod 
Deus etc. 

Ex audientia SSmi, die 12 Ianuarii 1904. 

SSmus Dominus Noster Pius divina Providentia PP. X be
nigne annuit pro gratia in omnibus iuxta preces et ad quinde
cim annos, ab hac die inchoandos ; facta insuper potestate Epi
scopo oratori altarium privilegia communicandi prudentiori ac 
faciliori modo, quo per temporum ac locorum adiuncta ipsi li
ceat. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

L. * S. 
f PETRUS, Archiep. Caesarem, Secretarius. 

EX 3. CONGREGATIONE STUDIORUM 

Doctorales laureae a S. Congregatione Studiorum sine examine concessae aequipa
rantur laureis Catholicarum Universitatum. 

Proposito dubio : An doctoris laurea quae a S. Sede per 
S. Congregationem Studiorum amplissimis viris concedi solet, 
sive in Theologia, sive in Iure Canonico, nullo facto periculo, 
sed tantum propter eorumdem praeclara merita rite probata, 
habeat omnia iura et privilegia quae habet doctoris laurea a 
candidatis in Catholicis Universitatibus per factum periculum 
acquisita, vel potius habenda sit solummodo honorifica ? 

Sacra Congregatio Studiis moderandis praeposita, die 18 
Decembris vertentis anni 1903 respondendum censuit: Affir
mative ad primam partem: Negative ad alteram. 

Quam sententiam in audientia habita ab Emo Cardinali 
Praefecto, die 19 mense Decembri 1903, Sanctissimus D. N. 
Pius Papa X ratam habuit et confirmavit. 

F. CARD . SATOLLI, Praefectus. 
L. >$< S. 

ASCENSUS DANDINI, Secretarius. 
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[ Documenta exhibenda a promovendis ad Ordines in alma Urbe (1). 

I. 

Documenta a romanis, ad primam clericalem Tonsuram 
et ad minores Ordines promovendis, exhibenda. 

1. Supplex libellus ad Emum Urbis Vicarium, pro admissione 
ad primam Tonsuram vel ad minores Ordines. 

2. Testimonium Baptismi. 
» legitimi matrimonii suorum parentum. 
» status liberi, si XIV annum aetatis excesserint. 
» primae clericalis Tonsurae vel ultimi Ordinis 

minoris suscepti. 
» Parochi de vita et moribus. 
» de Sacramentorum frequentia. 
» Praefecti Scholarum de studiis. 
» Praefecti Clericorum. 

3. Obligatio alimentorum per parentes, vel alios consanguineos 
emittenda ante susceptionem Tonsurae. 

II. 

Documenta ab exteris, ad primam clericalem Tonsuram 
vel ad minores Ordines promovendis, exhibenda. 

1. Supplex libellus ad Emum Urbis Vicarium, pro admissione 
ad primam Tonsuram vel ad minores Ordines. 

2. Litterae dimissoriales proprii Ordinarii. 
3. Testimonium Parochi Urbis de vita et moribus. 

» de Sacramentorum frequentia. 
» de studiis. 

( i ) Omnia infrascripta documenta requiruntur pro iis, qui nullo speciali gau

dent privilegio, non vero pro illis e. g. Regularibus aliisve, qui etiam hac in re 

pluribus fruuntur exemptionibus. 

EX VICARIATU URBIS 
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Testimonium status liberi pro temporis spatio quo Romae 
elegerint, si XIV annum aetatis superaverit. 

» primae clericalis Tonsurae vel ultimi Ordinis 
minoris suscepti. 

» Praefecti Clericorum. 

III. 

Documenta a romanis, ad maiores Ordines promovendis, 
exhibenda. 

1. Supplex libellus ad Emum Urbis Vicarium, pro admissione 
ad Ordines Sacros. 

2. Alter pro dispensatione ab interstitiis, si opus fuerit. 
3. Testimonium Baptismi, pro Subdiaconatus et Presbyteratus 

Ordine. 
» ultimi Ordinis suscepti. 
» ministerii peracti in Subdiaconatus vel Diaco

natus Ordine. 
» de integro anno in Theologicis studiis emenso 

pro Subdiaconatu; de duobus annis pro 
Diaconatu; de tribus pro Presbyteratu. 

» status liberi pro Subdiaconatus Ordine. 
» Parochi de vita et moribus. 
» de Sacramentorum frequentia. 
» Praefecti Clericorum. 
» tituli sacri pro Subdiaconatu. 
» exemptionis a militia. 
» de publicationibus habitis in propria parochiali 

ecclesia et in patriarchali Basilica Latera
nensi. 

» de spiritualibus exercitiis, per decem continuos 
dies peractis ante S. Ordinationem. 

IV. 

Documenta ab exteris exhibenda, si ad maiores Ordines 
promoveri cupiant. 

1. Supplex libellus ad Emum Urbis Vicarium, pro admissione 
ad Sacros Ordines. 
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appareat. 
» ministerii peracti in Subdiaconatus vel Diaco

natus Ordine. 
» de integro anno in Theologicis studiis emenso 

pro Subdiaconatu ; de duobus annis pro Dia
conatu; de tribus pro Presbyteratu. 

» status liberi pro Subdiaconatus Ordine. 
» Parochi Urbis de vita et moribus. 
» de Sacramentorum frequentia. 
» Praefecti Clericorum. 
» de publicationibus habitis in propria Urbis Pa

roecia et in patriarchali Basilica Lateranensi. 
» tituli pro Subdiaconatu. 
» de spiritualibus exercitiis, per decem continuos 

dies peractis ante S. Ordinationem. 
Ex Secretaria Vicariatus, die 22 Decembris 1903. 

PETRUS Can. CHECCHI, Secretarius. 

2. Alter pro dispensatione ab interstitiis, si opus fuerit, et qua
tenus Episcopus in dimissoriis non dispensaverit. 

3. Litterae dimissoriales proprii Ordinarii. 
4. Testimonium aetatis a iure praescriptae, nisi ex dimissoriis 
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LITTERAE ENCYCLICAE 
Sanctissimi Domini Nostri Pii divina Providentia Papae X occasione saecularium 

solemnium S. Gregorii Magni. 

VENERABILIBUS FRATRIBUS 
PATRIARCHIS PRIMATIBUS ARCHIEPISCOPIS EPISCOPIS 

ALIISQUE LOCORUM ORDINARIIS 
PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS 

PIUS PP. x 

Venerabiles Frodres, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Iucunda sane accidit recordatio, Venerabiles Fratres, magni 
et incomparabilis viri (1), Gregorii Pontificis huius nominis pri
mi, cuius, vertente anno millesimo tercentesimo ab eius obitu 
saecularia solemnia celebraturi sumus. Nec absque singulari 
Dei providentia, qui mortificai et vivificat..., humiliât et suble-
vat (2), factum esse arbitramur, ut, inter apostolici ministerii 
Nostri pene innumerabiles curas, inter tot animi anxietates 
ob plurima eaque gravissima, quae universae Ecclesiae per 
Nos regendae debemus, inter sollicitudines queis premimur, 
ut et vobis, Venerabiles Fratres, in apostolatus Nostri partem 
vocatis, et fidelibus omnibus curae Nostrae commissis quam 
optime satisfiat, vel a Nostri summi pontificatus exordiis, in 
sanctissimum hunc et illustrem Decessorem, Ecclesiae decus 
atque ornamentum, oculorum aciem converteremus. Erigitur 
quippe animus ad magnam fiduciam in eius patrocinio penes 
Deum validissimo, et eorum, sive quae sublimi magisterio prae
cepit, sive quae sancte gessit, memoria recreatur. Quod si ipse 
et praeceptorum vi et fecunditate virtutum in Ecclesia Dei tam 
ampla, tam alta, tam firma vestigia signavit, ut iure ab aequa
libus et a posteris Magni nomen sit consequutus, apteturque 

(1) Martyrol. Rom. 3 sept. 

(2) 1 Regum H, 6, 7. 

A C T A R O M A N I P O N T I F I C I S 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXIX. 33 
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illi vel hodie, tot saeculorum intervallo, ipsius inscripta sepul
cro laudatio: innumeris semper vivit ubique bonis (1), fieri pro
fecto non potest, ut admiranda illius exempla sectantibus, di
vina opitulante gratia, non liceat, quantum humana sinit infir
mitas, sua officia tueri. 

Ea persequi vix opus est quae ex historiae monumentis 
nota sunt omnibus. Summa erat publicarum rerum perturba
tio quo tempore supremum inivit pontificatum Gregorius; ex
stincta prope vetus humanitas, romani ruentis imperii domina
tus omnes barbaries invaserai. Italia vero, a Byzantinis impe-
ratoribus derelicta, facta fere Langobardorum praeda fuerat, 
qui, suis nondum compositis rebus, huc illuc excurrebant, omnia 
ferro flammâque vastantes, luctu omnia caedibusque complen
tes. Haec ipsa Urbs, minis hostium exterius perculsa, interius 
afflicta pestilenza, eluvionibus, fame, eo miseriae devenerat, ut 
iam procurandae incolumitatis, non modo civium, sed confertae 
multitudinis se intus proripientis, ratio nulla suppeteret. Cernere 
namque erat sexus omnis et conditionis homines, episcopos, 
sacerdotes sacra vasa rapinis erepta portantes, religiosos viros, 
intemeratas Christi sponsas, fuga se, vel ab inimicorum gladiis, 
vel a perditorum hominum turpi violentia subducere. Romae 
autem Ecclesiam ipse Gregorius appellat: vetustam navim ve
hementerque eonfractam... undique enim fluetus intrant, et 
quotidiana ac valida tempestate quassatae putridae naufra
gium tabulae sonant (2). At quem Deus suscitaverat nauta manu 
pollebat, et clavo tractando praepositus, non modo inter aestuan-
tes procellas ad portum appellere, sed navim a futuris tempe
statibus praestare tutam valuit. 

Ac mirum quidem quantum ipse perfecit spatio regiminis 
annorum vix supra tredecim. Exstitit enim christianae vitae 
instaurator universae, excitans pietatem fidelium, observantiam 
monachorum, cleri disciplinam, sacrorum antistitum pastoralem 
sollicitudinem. Prudentissimus pater-familias Christi (3), Ec
clesiae patrimonia custodivit, adauxit, egenti populo, christia
nae societati et singulis ecclesiis, pro sua cuique necessitate, 
large copioseque suppeditans. Vere Dei consul f actus (4), actuo-

( 1 ) Apud IOANN. DTAC, Vita Greg, iv, 6 8 . 

(2) Registrum I, 4 ad Ioann. episcop. Constantinop. 

(3) IOANN. DIAC, Vita Greg, n, 5 1 . 

(4) Inscr. sepulcr. 
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(1) Registr. v, 36 (40) ad Mauricium Aug. 

(2) Ibid. VIII, 29 (30) ad Eulog. episcop. Alexandr. 

(3) Ibid. xi, 36 (28) ad Augustin. Anglorum episcop. 

sae voluntatis fecunditatem ultra Urbis moenia porrexit, totam
que in bonum consortii civilis impendit. Byzantinorum impera
torum iniustis postulationibus restitit fortiter ; exarcharum et 
imperialium administrorum fregit audaciam, sordidamque ava
ritiam coercuit, publicus iustitiae socialis adsertor. Langobar-
dorum ferociam mitigavit, minime veritus ad portas Urbis ob
viam ire Agilulfo, ut ipsum ab ea obsidione dimoveret, quod 
idem cum Attila Leo Magnus pontifex egerat; nec a precibus 
blandisque suasionibus, aut ab agendo sagaci ter ante destitit, 
quam formidatam eam gentem tandem aliquando pacatam vi
dit, aequiore reipublicae forma constituta, eandemque catholicae 
fidei additam, opera in primis piae reginae Theodolindae, in 
Christo filiae suae. Quare Gregorius iure sibi vindicat nomen 
servatoris et liberatoris Italiae, huius nempe terrae, quam ipse 
suaviter vocat suam (1). Pastoralibus eius, numquam intermis
sis curis, in Italia, in Africa errorum reliquiae exstinguuntur, 
Ecclesiae res ordinantur in Gallus, Visigoti in Hispanus inchoa
tae conversionis incrementa suscipiunt, Britannorum inclyta 
gens, quae, dum in mundi angulo posita in cultu lignorum ac 
lapidum per/Ida nunc usque remaneret (2), et ipsa ad veracem 
Christi fidem accedit. Cuius tam pretiosae acquisitionis accepto 
nuntio Gregorius eo gaudio perfunditur, quo carissimi filii com
plexu pater, Iesu Servatori accepta referens omnia, cuius amo
re, inquit ipse, in Britannia fratres quaerimus, quos ignora-
bamus; cuius munere, quos nescientes quaerebamus, inveni
mus (3). Ea vero gens adeo se memorem Pontifici sancto pro
bavit, ut ipsum usque appellant: magistrum nostrum, Aposto
licum nostrum, Papam nostrum, Gregorium nostrum, seque 
tamquam sigillum apostolatus eius existimant. Denique tanta 
in ipso fuit operae vis, tanta salubritas, ut rerum ab eo gesta-
rum memoria alte insederit in animis posterorum, media aetate 
potissimum, quae spiritum quodammodo ab eodem infusum 
elucebat, eius verbo quasi alimentum trahebat, eius ad exem
pla vitam moresque conformabat, succedente feliciter in orbe 
terrarum christianae societatis humanitate adversus romanam, 
quae, saeculorum emensa cursum, esse omnino desierat. 
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( 1 ) IOANN. V, 1 7 . 

(i) Registr. xi, 36 (28). 

(5) 1 Cor. H, 4. 

Haec mutatio dexterae excelsi! Ac vere quidem affirmare 
licet, sic persuasum fuisse Gregorio, non aliam nisi Dei manum 
talia patrasse. His enim verbis de Britanniae conversione san
ctissimum monachum Augustinum affatur, quae sane de cete
ris omnibus in ministerio apostolico ab ipso gestis intelligi pos
sunt. Cuius opus hoc est, inquit, nisi eius qui ait: Pater meus 
usque nunc operatur et ego operor? (1) Qui ut mundum osten
deret, non sapientia hominum, sed sua se virtute convertere, 
praedicatores suos, quos in mundum misit, sine litteris elegit; 
hoc etiam modo faciens, quia in Anglorum gente fortia digna
tus est per infirmos operari (2). Equidem Nos minime latent, 
quae sancti Pontificis oculis, de se abiecte sentientis, omnino 
fugiebant, et rerum gerendarum peritia, et in coeptis ad exitum 
perducendis ingenium sagax, et in rebus disponendis mira pru
dentia, et sedula vigilantia et non intermissa sollicitudo. At com
pertum pariter est, ipsum, non qua huius mundi principes, vi 
et potentia fuisse progressum, qui in altissimo illo pontificiae 
dignitatis fastigio primus voluerit appellari: Servus servorum 
Dei, non profana tantum scientia aut persuasibilibus humanae 
sapientiae verbis (3) viam sibi munivisse, non prudentiae tan
tum civilis consiliis, non instaurandae societatis rationibus diu
turno studio praeparatis ac deinde in rem deductis, non denique,, 
quod admirationem habet, mente concepto sibique proposito 
vasto aliquo tramite, in apostolico ministerio sensim percurren
do ; quum contra, ut notum est, in ea esset cogitatione defixus, 
qua putaret imminere mundi finem, adeoque modicum tempus 
reliquum esse ad grandia facinora. Gracili admodum et infir
mo corpore, diuturnis afïïictatus morbis, ad extremum saepe 
vitae discrimen, incredibili tamen pollebat animi vi, cui nova 
semper alimenta suppeditabat vivida fides in Christi verbo cer
tissimo in eiusque divinis promissis. Maximam quoque fiduciam 
collocabat in collata divinitus Ecclesiae vi, qua ipse rite posset 
suo in terris fungi ministerio. 

Quare hoc illi propositum in omni vita fuit, quale singula 
dicta eius factaque comprobant, ut eandem fidem ac fiduciam 
et in se ipse foveret et in aliis vehementer excitaret, dumque 
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(i) Registr. vii, 37, (40). 

supremus sibi dies ad veniret, quantum hic et nunc liceret, opti
ma quaeque sectaretur. 

Inde sancti viri firma voluntas in communem salutem de-
rivandi uberrimam illam caelestium donorum copiam, qua Deus 
Ecclesiam ditavit, cuiusmodi sunt et revelatae doctrinae certis
sima veritas, et eiusdem, qua patet orbis, efficax praedicatio, 
et sacramenta, quae vim habent sive infundendi sive augendi 
animae vitam, ac denique, superni praesidii auspex, gratia pre
cum in Christi nomine. 

Harum rerum recordatio, Venerabiles Fratres, mire Nos 
recreat. Qui si ex hoc Vaticanorum vertice moenium circum-
spicimus, eodem quo Gregorius, ac maiore fortasse metu va
care non possumus; tot undique coactae tempestates incum
bunt, tot premunt hostium instructae phalanges; adeoque su
mus humano quovis praesidio destituti, ut nec illas propulsandi 
nec horum impetum sustinendi ratio suppetat. Verum repu
tantes Nostri ubi sistant pedes, quo loco sit pontificia haec Se
des constituta, in arce Ecclesiae sanctae tutos Nos esse senti
mus. Quis enim nesciat, ita Gregorius ad Eulogium patriarcham 
Alexandrinum, sanctam Ecclesiam in Apostolorum principis 
soliditate firmatam, qui firmitatem mentis traxit in nomine, 
ut Petrus a petra vocaretur? (1). Divina Ecclesiae vis nullo 
temporis decursu excidit, neque Christi promissa expectationem 
fefellerunt; ea sic perseverant, quemadmodum Gregorii animum 
erexere; quin etiam ex tot saeculorum comprobatione, ex tan
ta rerum vicissitudine multo Nobis validius roborantur. 

Regna, imperia dilapsa; sui fama nominis et humanitatis 
laude florentissimae gentes occiderunt; saepe, quasi senio con
fectae, ipsae se nationes diremerunt. At Ecclesia, suapte na
tura non deficiens, nexu nunquam dissolvendo cum caelesti 
Sponso coniuncta, heic non caduco flore viget iuventutis, eo
dem instructa robore quo prodiit e transfosso Christi corde in 
cruce iam mortui. Potentes in terris adversus eam sese extu-
lerunt. Evanuere hi, sed illa superfuit. Philosophandi vias pene 
infinita varietate excogitarunt magistri de se gloriose praedi
cantes, quasi Ecclesiae doctrinam tandem aliquando expugnas-
sent, fidei capita refellissent, eius magisterium omne absur
dum demonstrassent. Eas tamen historia, singulas obliteratas 
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recenset funditusque deletas; quum interea lux veritatis ex ar
ce Petri eodem fulgore coruscet, quem Iesus ortu suo excita
vit aluitque divina sententia: caelum et terra transibunt, ver
ba autem mea non praeteribunt (1). 

Hac Nos fide alti, hac petra solidati, dum sacri principa
tus munia omnia gravissima, simulque manantem divinitus vi
gorem animo sehsuque percipimus, tranquilli expectamus quoad 
voces conticescant tot obstrepentium, actum esse de catholica 
Ecclesia, eius doctrinas aeternum cecidisse; brevi eo deventu-
ram, ut cogatur aut scientiae atque humanitatis Deum reiicien-
tis placita excipere, aut ab hominum consortio demigrare. In
ter haec tamen facere non possumus quin cum ipso Gregorio 
in mentem omnium, sive procerum sive inferiorum, revoce
mus, quanta cogat necessitas ad Ecclesiam confugere, per quam 
detur et sempiternae saluti, et paci atque ipsi terrestris huius 
vitae prosperitati consulere.